[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019                                    д.Чухломино                                                № 10
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района
В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации                 от 14 февраля 2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных сметы казенных учреждений», руководствуясь Положением,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Чкхломинского сельсовета Ирбейского района, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Постановление администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района 17.11.2011 №20а «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Чухломинского сельсовета» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы администрацией Чухломинского сельсовета Ирбейского района, начиная с 1 апреля 2019 года.
Глава Чухломинского сельсовета                                              С.А. Криштоп

Приложение к постановлению

Администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района

от _27.03.2019   № _10___
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет
финансового управления администрации Ирбейского района
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее – смета) Администрации Чухломинского сельсовета.

2. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации      от 14.02.2018 №26н.
II. Составление смет учреждений

3. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных до управления в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций управления (далее - лимиты бюджетных обязательств).

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджетов, кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
5. Смета составляется управлением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период, по формам, согласно приложению 1.
Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы, согласно приложению 2.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с главой III настоящего Порядка.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со сроками, установленными в Порядке ведения сметы.

III. Утверждение смет учреждений

6. Смета и обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются руководителем и главным бухгалтером.
7. Утверждение сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения управлению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.
IV. Ведение смет учреждений

8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных управлению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

9. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения или уменьшения:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;

изменяющих, иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.

10. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 5 настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы управления, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка.
11. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

12. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в срок, предусмотренный пунктом 7 настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 9 настоящего Порядка.

	Приложение 2
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

РАСЧЕТ

ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ

на 20__ финансовый год и плановый период 20__ и 20__ годов

Наименование учреждения ____________________________

РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
I. Расчет расходов по подстатье 211500 "Заработная плата'
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Сумма расходов в месяц

(руб.)
	Количество месяцев
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	211501
	Руб.

	2.

	211502
	Руб.

	3.

	211503
	Руб.

	4.

	211504
	Руб.

	5

	211505
	Руб.

	 Итого:
	211500

II. Расчет расходов по подстатье 213500 "Начисления на оплату труда'
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Сумма оплаты труда
	Процент
отчислений
	Сумма
отчислений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Начисления на оплату труда
	213500
	рубль.

	Начисления налога в Федеральный бюджет
	213500
	рубль

	в том числе:

	- налог в пенсионный фонд
	213501
	рубль

	-в фонд социального страхования
	213502
	рубль

	-в фонд обязательного медицинского страхования связи
	213503
	рубль

	-в фонд медицинского страхования от несчастных случаев на производстве
	213504
	рубль

	Итого:
	213500
	рубль

III. Расчет расходов по подстатье 212000 "Прочие выплаты"
	№
п./п
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество сотрудников направляемых в командировку в год
	Норма суточных расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Суточные при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации
	21201

	-в г.Москва

	-заместитель Губернатора- руководитель департамента

	-заместители руководителя

	-начальники отделов

	-сотрудники департамента на курсовую подготовку

	-в областные, краевые центры

	В территории края:

	 - муниципальные образования городов и районов края,

	-в северные территории края

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество работников, получающих пособие
	Размер пособия
	Количество месяцев
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Пособия на детей
	21202

	Итого:
	21200

	0,00

IV. Расчет расходов по подстатье 221500 "Услуги связи'
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Количество
	Стоимость (руб.)
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	расходы в части административно - хозяйственного обеспечения
	221501
	месяц

	в том числе:

	-услуги телефонной связи

	месяц

	-приобретение почтовых конвертов

	штук

	-услуги специальной связи

	год

	-абонентская плата Прямой провод 2-проводн

	месяц

	-абонентская плата за основные услуги

	месяц

	-предоставление доступа к сети связи

	месяц

	-услуги внутризоновой телефонной связи

	месяц

	-услуги междугородней и международной связи

	месяц

	-интернет абонент.плата

	месяц

	-организация мобильной связи

	месяц

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код
строки
	Объем информации (гигабайт в
Год)
	Стоимость 1 гигабайта. pyб
	Стоимость аренды канала
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=

	1
	расходы в части информационно - технического обеспечения
	221502

	Постоянный доступ с выходом в Интернет
	месяц

	ООО «М-Сервис»

	Стоимость поддержки Secondari DNS

	Итого:
	22100

V. Расчет расходов по подстатье 223502 "Коммунальные услуги"
	№ п/п
	Наименование показателя, услуг
	Код строки
	Единица измерения
	Количество
в год
	Тариф
(руб)
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Потребление тепловой энергии
	22301
	ГКЛ

	2
	Потребление электроэнергии
	22302
	KB I./час.

	3
	Водоснабжение
	22303
	Куб. метр

	Итого:
	223502

VI. Расчет расходов по подстатье 225500 " Услуги по содержанию имущества"
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код
строки
	Единица измерения
	Количество
	Средняя стоимость
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений:
	225501

	в том числе:

-текущий ремонт

	здание

	-капитальный ремонт

	№п/п
	Наименование показателя
	Код
строки
	Количество
	Средняя стоимость обслуживания 1 ед.
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата услуг по техническому обслуживанию, ремонту вычислительной техники и оборудования, в части информационно-технического обеспечения
	225502

	в том числе:

	-заправка картриджа

	2
	Оплата услуг в части административно - хозяйственного обеспечения, в том числе:
	225503

	- ремонт и обслуживание бытовой техники

	-услуги по содержанию имущества- монтаж евроокон

	-техническое обслуживание франкировальной машины

	-техническое обслуживание копировально- множительной техники

	-техобслуживание и ремонт автомобиля Нива

	-техосмотр и диагностика

	- реализация программы энергосбережения и повышение энергетической эффективности

	-измерение испытаний электроустановок

	-ремонт и покраска здания

	-промывка и опрессовка отопительной системы

	-оплата труда по договорам (уборка помещения во время отпуска уборщиц)

	-услуги по договорам с физическими лицами

	3
	оплата услуг по техническому обслуживанию, ремонту в части обеспечения пожарной безопасности

	Итого:

VII. Расчет расходов по подстатье 226500 "Прочие услуги'
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество дней (суток) на 1 человека
	Среднее

количество сотрудников, направленных в командировки
	Стоимость проживания за 1 сутки
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Найм жилых помещений при служебных командировках и
командировках на курсы повышения квалификации, в том числе:
	226501

	-в г. Москва

	-в г. Москву на курсовую подготовку

	-в краевые, областные центры

	-в муниципальные районы края

	-в северные районы края

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1
	Оплата услуг, в части информационно-технического обеспечения
	226502

	Сопровождение ПО:

	в том числе – АСУ БП

	-Финтех (Скиф)

	-Лицензионное обслуживание «Похозяйственная книга «Парус»»

	- Лицензионное обслуживание «Бухгалтерия, зарплата, «Парус»»

	-Консультация по Парусу

	Установка ПО

	ЭЦП Астрал-Отчет (нотариальные услуги)

	Лицензирование ПО Астрал

	ООО «М-Сервис»

	2
	Оплата услуг по техническому обслуживанию, ремонту в части обеспечения безопасности информации
	226504

	3
	Оплата услуг в части административно - хозяйственного обеспечения в том числе:
	226506

	-плата за обучение сотрудников (по контрактной системе)

	-проведение семинаров -совещаний

	-плата за участие в семинарах

	-изготовление полиграфической продукции (мероприятия по профилактики  терроризма  и экстремизма)

	-услуги печати публикации «Ирбейская правда»

	-нотариальные услуги

	-услуги по разработке документации (выполнение кадастровых планов муниципального имущества)

	-страхование автотранспорта

	-услуги обслуживанию пожарной сигнализации

	-подписка на периодические издания (газеты, журналы)

	-проведение аналитической работы в области контроля окр.среды

	-диспансеризация

	Итого по подстатье 226 «Прочие услуги»

	VIII. Расчет расходов по подстатье 296500 "Прочие расходы"

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Количество
	Стоимость
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Налог за загрязнение окружающей среды

	Нотариальные услуги

	Приобретение сувениров, цветов, др.:

	в том числе:- приобретение букетов для юбиляров, в дни рождения

	-приобретение цветов ко дню 8 марта

	-приобретение сувениров

	-приобретение прочих товаров (ритуальн.)

	Представительские расходы:

	-обслуживание делегаций (оплата завтрака, обеда, ужина)

	-буфетное обслуживание во время переговоров

	-приобретение сувениров

	Уплата членских взносов в сообщество муниципальных образований

	Техосмотр транспорта

	Пеня

	Итого по статье 296 «Прочие расходы»

IX. Расчет расходов по статье 343500 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Количество
	Цена
(руб.)
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов в части административно - хозяйственного обеспечения*
	343501

	Автомасла, тосол,

	ГСМ, в том числе:

	2
	увеличение стоимости материальных запасов в части информационно -технического обеспечения, в том числе:*
	343502

	3
	увеличение стоимости материальных запасов в части гражданской обороны"
	343503

	Итого по статье 343 «Увеличение стоимости материальных запасов»

X. Расчет расходов по статье 346500 "Увеличение стоимости прочих материалов"
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Количество
	Цена
(руб.)
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов в части административно - хозяйственного обеспечения*
	346501

	Изделия хозяйственного бытового назначения, в том числе:

	2
	увеличение стоимости материальных запасов в части информационно -технического обеспечения, в том числе:*
	346502"

	3
	увеличение стоимости материальных запасов в части гражданской обороны"
	346503"

	Итого по статье 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»

XI. Расчет расходов по статье 349500 "Увеличение стоимости прочих материалов"
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Количество
	Цена
(руб.)
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов в части административно - хозяйственного обеспечения*
	349501

	На проведения праздника пожилого человека

	На проведение праздника День села

	На открытие хоккейной коробки

	2
	увеличение стоимости материальных запасов в части информационно -технического обеспечения, в том числе:*
	349502"

	3
	увеличение стоимости материальных запасов в части гражданской обороны"
	349503"

	Итого по статье 349 «Увеличение стоимости материальных запасов»

Руководитель учреждения: _____________  ___________________________________

                           (подпись)           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:       _____________  ___________________________________

                           (подпись)           (расшифровка подписи)

"___" ___________ 20__ года